
令和６年２月吉日 

親学受講生のみなさまへ 

岡山学芸館高等学校 

校長  森 健太郎 

岡山学芸館高校父母の会 

会長  杉本  宏 

親学講座世話人 

代表  長田 文江 

 

令和５年度 「親学講座（修了式）」のご案内 

 

梅のつぼみも膨らみ始め、春の兆しを感じる頃となりました。親学受講者の皆様におかれまし

ては、一層ご清祥のことと存じます。いよいよ高校３年生の卒業も間近に迫って参りました。 

さて、令和５年度の親学講座も最終回を迎えることとなりました。親学講座の締めくくりとし

て、修了式を行うとともに、令和５年度卒業生の保護者の方の体験談や美智子参与のお話で今年

度を締めくくります。 

親としての悩みや感動秘話、家族のあり方、親のあり方など、同年代の子をもつ親として、ま

た社会の一員として考える上での何かのきっかけになれば幸いです。例年、涙あり笑いあり、感

動でいっぱいの大好評の講座となっております。お茶とお菓子をご用意して、皆様のお越しをお

待ちしております。 

また、昨年度の修了式に参加された方々の感想文（裏面）を、抜粋してご紹介しております。

ぜひご一読ください。まだまだ寒い時期でもありますので、どうぞ体調を整えて今年度最後の親

学講座にご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日   時   令和６年 3 月２日（土） 13:30~15:30  ※ 終了時刻は予定 

２．場  所   岡山学芸館高等学校 国際ホール 

３．講座内容   令和５年度 親学講座 修了式 

・ 修了式 

・ 卒業生保護者の方の体験談 

・ 森美智子参与のお話 

※ 会費として 100 円（お菓子代）を当日集金いたします。 

４．申込方法   左記の QR コードよりお申し込みください。 

５．申込期限   ２月 28 日（水） 

※ 日時・会場の変更等がありましたら、Classi で連絡いたします。 

 



以下は、昨年度の感想文です。 

 

令和４年度 親学講座修了式 感想文 
 

  

★ 一年間学んだ親学講座の修了式。理事長先生、美智子参与、そして卒業生の保護者の方々の

お話を聞かせていただきました。 

 

・理事長、参与、卒業生の保護者の皆様のお話を聞き、世界が広がったような気がしました。 

 

・先輩保護者の貴重なお話を聞かせていただき感動しました。感謝の気持ちを忘れず、日々大切

に過ごしたいです。 

 

・わが家だけではなく、どの家庭もいろいろあるのだと思いました。これからも親学講座を受講

してその都度学んでいきたいです。 

 

・中 1 の娘が４月から２年生になります。学校生活が楽しいと聞き、本当にこの学校に入学でき

てよかったと思いますし、本日保護者の方々のメッセージを聞き、さらにその気持ちを確信しま

した。 

 

・日々の親の一生懸命な交わりが見えて、映画を何本も見たような感動を覚えました。 

 

・親としてどうあるべきかと思う日々、いつも親学講座に参加させていただくと、その時に大切

なことに気付かせていただきます。 

 

・理事長先生のお元気なお姿、とてもうれしかったです。理事長先生、美智子参与、これからも

お元気で、ご指導くださいませ。 

 

・素晴らしい進路実績の中身は、すばらしい本当の教育があったことがわかりました。 


